
ZARZĄDZENIE NR  160/2020 

BURMISTRZA GŁOWNA 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Inspektora Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Głownie 

oraz określenia jego zakresu zadań i uprawnień 

 

 Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych  

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  

(Dz. Urz. UE. L Nr 119, str. 1) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Powołuję Panią Magdalenę Kuszmider na Inspektora Ochrony Danych  

(dalej: IOD) w Urzędzie Miejskim w Głownie. 

 

§ 2. Zakres zadań IOD określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 76/2018 Burmistrza Głowna z dna 25 maja 2018 r.  

w sprawie wyznaczenia Inspektora Ochrony Danych oraz określenia jego zakresu zadań  

i uprawnień. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

Burmistrz Głowna 

              /-/ 

Grzegorz Janeczek 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguyts


Załącznik 

do zarządzenia nr 160/2020 

Burmistrza Głowna 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

Inspektor Ochrony Danych realizuje zadania w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem 

zasad ochrony danych osobowych, a w szczególności: 

1) informuje i doradza Administratorowi Danych Osobowych (dalej: Administrator)  

oraz pracownikom Administratora o  obowiązkach spoczywających na nich na mocy 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE oraz innych przepisów o  ochronie danych; 

2) monitoruje przestrzeganie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w  sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z  przetwarzaniem danych osobowych i  w  sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE i innych przepisów o ochronie danych; 

3) monitoruje politykę Administratora w dziedzinie ochrony danych osobowych; 

4) podejmuje działania zwiększające świadomość, szkolenia osób uczestniczących  

w  operacjach przetwarzania danych osobowych; 

5) przeprowadza audyty; 

6) współpracuje z organem nadzorczym; 

7) pełni funkcję punktu kontaktowego dla organu nadzorczego w kwestiach związanych  

z  przetwarzaniem danych, w tym z uprzednimi konsultacjami oraz w stosownych 

przypadkach prowadzi konsultacje we wszystkich innych sprawach; 

8) wykonuje zadania odnoszące się do obowiązku oraz oceny skutków dla ochrony danych 

osobowych; 

9) sprawuje nadzór nad wdrożeniem i funkcjonowaniem adekwatnych środków 

organizacyjnych i technicznych – w celu zapewnienia bezpieczeństwa przetwarzania 

danych osobowych; 

10) nadzoruje udostępnianie danych osobowych; 

11) nadzoruje powierzanie przetwarzania danych osobowych; 

12) nadzoruje spełnianie wymagań Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w  sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z  przetwarzaniem danych osobowych i  w  sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE przez podmiot przetwarzający; 

13) wspólnie z Administratorem podejmuje odpowiednie działania w przypadku naruszenia  

lub podejrzenia naruszenia bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych. 

 

Inspektor Ochrony Danych ma prawo: 

1) wstępu do pomieszczeń, w których dochodzi do przetwarzania danych osobowych 

i przeprowadzenia niezbędnych badań lub innych czynności kontrolnych w celu oceny 

zgodności przetwarzania danych z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 



(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z  przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE; 

2) żądania od pracowników, użytkowników, osób upoważnionych złożenia pisemnych  

lub ustnych wyjaśnień w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego, 

dotyczącego przetwarzania danych i ich zabezpieczenia; 

3) występowania w porozumieniu z Administratorem do podmiotu przetwarzającego  

o  wyjaśnienia i  informacje dotyczące powierzonego przetwarzania danych; 

4) żądania okazania dokumentów i wszelkich danych mających bezpośredni związek 

z problematyką audytu; 

5) żądania udostępnienia do audytu dokumentacji, urządzeń, nośników oraz systemów 

informatycznych służących do przetwarzania danych osobowych u Administratora  

oraz u  podmiotu przetwarzającego; 

6) wyznaczania, rekomendowania i egzekwowania wykonania zadań związanych z ochroną 

danych osobowych u Administratora; 

7) wydawania pracownikom wiążących poleceń dotyczących zasad przetwarzania i ochrony 

danych osobowych u Administratora. 

 

 

Burmistrz Głowna 

               /-/ 

Grzegorz Janeczek 


